**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Cap. III. Domine audiui auditione[m] tua[m], [et] timui. D[omin]e opus
tuu[m] in medio anno[rum] viuifica illud. In medio anno[rum] notum
facies, cu[m] iratus fueris, misericordię recordaberis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](#)

RUPERTI ABBATIS TVITIENSIS IN ABACUC PROPHETAM COMMENTARIORVM LIBER TERTIVS.

Ruth, 2,

Onscius temeritatis serè in omnibus tanq̄ temerariū redargui me ueror ab omnibus, eo q̄ præ clara sanctoꝝ atq; orthodoxorum patrum studia latitu- dinem ingredi sum ausus agri pleni, cui benedixit dñs, id est, sancta scriptura, in qua uel ex qua est omnis benedictionis odor suavis & fructus, & quid respondebo arguētibus? Ruth Moabitidē, Ruth festinante me in spiritu pa- uida intentione imitari credat, dicente ad socrum suā: Vadam in agrum, & colligā spicas, q̄ metentiū fugerint manus, ubi cunq; clemētis in me patris familias reperero grām. Sicut mā daut Booz pro illa pueris suis, ut nemo illi esset molestus, ita putent oēs qui hac uiderint, quod mādet eis Christus ex illa humilitate progenitus, ne mihi quasi pro præsumptō in dignentur. Quod & si quis indignari uoluerit, paupercula nihilominus anima pro semetip- sa sollicita, famēq; uenturā præcauens, de qua Psalmista loquitur: Quia immaculati, quorū dies nouit dñs, non confundentur in tempore malo, & in diebus famis saturabunt, cœpto in opere persistet, & ibit ante faciem suā, ut operetur cibum, qui permanet in uitam æternam.

Psalm, 36.

Iohan, 6.

ORATIO PRO IGNORATIONIBVS.

Ecclesiast. 12.
Questio.

¶ Titulus iste aureus est, & magni pōderis uerbū, de quo ueraciter à sapientē dicit: Verba sapientiā q̄sū statera pōderabunt. Quid est em̄ oīo prophete pro ignorationib⁹, aut qdlibi vult q̄ orat propheta pro ignorationib⁹? Si ē ppheta, in dū cū sit propheta, quomōleū ignora- tōib⁹ esse profiteret? Siquidem ante prophetasset, siue ante q̄ quicq; prophetum scrip- fisset, iste titulus p̄uenisset, putaremus eū sanctū prophetiā sp̄m uelle inuocare, & hōc in- dere, ut sortiri mereretur uocabulū siue officiū prophetale. Nunc autē nō ita est, sed iā pro- phetauerat, iā prophetica mysteria conscripserat. Ergōne prius aut minus est prophetae, prophetiāq; scientiā habere, posterius aut atq; perfectius pro ignorationib⁹ orare. Plane ita est. ¶ Veruntamē nō istud quis existimet, q̄ paria sint hāc, ignoratiā dei habere, & pro- ignorationib⁹ orare. Nā(exēpli gratia) Paulus ignorantia dei habens, blasphemus & per- secutor & cōtumeliosus fuerat, & ecclesiā dei persequebatur, orans aut pro ignorationib⁹, magnus iam erat Aplus, uas electionis, sapientia plenus, dū exclamans ita loqueret: O alii tudo diuinitarū, sapientiā & sciētiā dei, q̄ incōprehensibilia sunt iudicia eius, & inuestigabiles uiax eius. Quid multis mororū Omnitudo perfectiorū est, & eotū cum qbus deus loquerebāt, ea Exod. 4.